
Tým Erasmus+ AE

Erasmus+ vzdělávání dospělých Výzva 2021

Informační webinář pro žadatele

o mobilitní projekty KA1 



DZS
DŮM ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE



Us n a d ň u je m e  
m e zin á r o d n í s p o lu p r á ci 
ve  vě d ě  a  vzd ě lá vá n í a  
p o d p o r u je m e  za p o je n í 
co  n e jš ir š íh o  s p e k t r a  
o r ga n iza cí i je d n o t livců  
d o  m e zin á r o d n íh o  
vzd ě lá vá n í

Příspěvková organizace 
Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy České republiky

Česká národní agentura pro 
mezinárodní vzdělávání a výzkum

Informační, poradenské a 
analytické služby v oblasti 
mezinárodního vzdělávání 
a výzkumu

DŮM ZAHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE



Ak
tiv

ity
 D

ZS

20 programů a sítí 
mezinárodního 
vzdělávání



ZD
R

O
J 

IN
FO

R
M

AC
Í

WEB DZS.CZ NEWSLETTERY

ČASOPIS MOZAIKA SOCIÁLNÍ SÍTĚ

https://www.dzs.cz/mozaika
https://www.dzs.cz/archiv-newsletteru
https://www.dzs.cz/


PR
O

PA
G

AC
E AMBASADOŘI DZS PODCAST DZS ON AIR

KAMPAŇ EVROPSKÝ 
DOBROVOLNÍK

MEDIÁLNÍ 
KOMUNIKACE

https://open.spotify.com/show/7x0MiW28RAsOncFfLnSe7S




Ce lo e vr o p s k á  k a m p a ň  
zv id it e lň u jící p r o je k t y  
r e a lizo va n é  v  r á m ci 
p r o gr a m u  Er a s m u s +

w w w .e r a s m u s d a ys .e u
14.-16. 10. 2021



POLITIKA & STRATEGIE

TEORETICKÝ RÁMEC



Z 
Č

EH
O

 V
YC

H
ÁZ

ÍM
E

STRATEGIE MŠMT 
2030+

DIGITAL ACTION PLAN EUROPEAN EDUCATION 
AREA

• CÍL 1: Zaměřit vzdělávání více na 
získávání kompetencí potřebných 
pro aktivní občanský, profesní i 
osobní život

• CÍL 2: Snížit nerovnosti v přístupu 
ke kvalitnímu vzdělávání a 
umožnit maximální rozvoj 
potenciálu dětí, žáků a studentů

• Podpora rozvoje vysoce výkonného 
ekosystému digitálního 
vzdělávání

• Rozvoj digitálních dovedností a 
kompetencí nutných pro digitální 
transformaci

Nástroje k dosažení vize:
• Získání zkušeností ze zahraničí 

během studia
• Uznatelnost výsledků studia 

napříč EU
• Podpora výuky cizích jazyků 
• Zajištění přístupu ke kvalitnímu 

vzdělávání pro každého
• Podpora společné evropské 

identity

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/strategie-2030
https://ec.europa.eu/education/education-in-the-eu/digital-education-action-plan_en
https://ec.europa.eu/education/education-in-the-eu/european-education-area_en


ERASMUS+

O PROGRAMU

Cíl: p o d p o r a  m e zin á r o d n í 
s p o lu p r á ce  v  o b la s t i 

fo r m á ln íh o , n e fo r m á ln íh o  a  
in fo r m á ln íh o  u če n í, r o zvíje n í 

zn a lo s t í, d o ve d n o s t í, 
k líčo vých  a  t zv . g lo b á ln ích  

k o m p e t e n cí 



ERASMUS+ 2021-2027

Erasmus+ 2021-2027

o Nové programové období úspěšně navazuje na Erasmus+ 2014-2020.

o Navýšený rozpočet přes 26 mld. EUR

2014 - 2020

Erasmus+

2021-2027

Erasmus+

36%

64%

Rozpočet

2014-2020

2021-2027



Digit a liza ce

Ud r žit e ln o s t

In k lu ze  a  d ive r zit a

Pa r t icip a ce

ERASMUS+ 2021-2027



Priorita 
Erasmus+
INKLUZE

• Dodatečná finanční podpora pro účastníky s omezenými 
příležitostmi i organizace, které je zapojí

• Nové typy akcí: kombinované mobility, skupinové 
mobility, možnost kratších výjezdů

• Zapojení co největšího spektra organizací

• Minimalizace bariér pro jednotlivce i organizace

CÍL

NÁSTROJE



Priorita 
Erasmus+
UDRŽITELNOST

• Možnost čerpání dodatečných finančních prostředků na 
ekologicky šetrnou dopravu 

• Realizace projektů environmentálně udržitelným 
způsobem

• Zvyšování povědomí účastníků o ekologických tématech
• Sdílení příkladů dobré praxe

CÍL

NÁSTROJE



Priorita 
Erasmus+
DIGITALIZACE

• Široká nabídka digitálních nástrojů a 
platforem: eTwinning, EPALE, School Education Gateway,
European Youth Portal, European Student Card Initiative

• Dodatečná finanční podpora na realizaci virtuálních 
diseminačních akcí

• Umožnění kombinovaných mobilit v rámci všech sektorů

CÍL

NÁSTROJE



Priorita 
Erasmus+
PARTICIPACE

• Projekty v rámci KA2

• V rámci KA1 – součást Standardů kvality programu 
Erasmus+, ke kterým se zavazují všechny projekty

• Snaha o vytvoření Alumni sítí a ambasadorů napříč všemi 
sektory

• Podpora aktivního občanství, účasti na demokracii a 
posilování evropské identity

• Sdílení zkušeností a síťování

CÍL

NÁSTROJE



SE
KT

O
R

Y 
A 

 Z
EM

Ě • Školní vzdělávání
• Odborné vzdělávání a příprava
• Vysokoškolské vzdělávání
• Neformální vzdělávání mládeže
• Vzdělávání dospělých

ZAPOJENÉ
SEKTORY

27 členských 
zemí EU

Island
Norsko
Lichtenštejnsko
Severní Makedonie
Turecko
Srbsko

Ostatní partnerské země

Velká Británie

pouze pro některé aktivity



ERASMUS+

Vzdělávání dospělých

Ur če n o  p r o  vš e ch n y 
o r ga n iza ce , k t e r é  
p ů s o b í v  s e k t o r u  

vzd ě lá vá n í 
d o s p ě lých



Er
as

m
us

 +
 

vz
dě

lá
vá

ní
 d

os
pě

lý
ch

Možnosti zapojení do programu Erasmus+ 
ve vzdělávání dospělých

• Krátkodobé projekty mobilit 
zaměstnanců a vzdělávaných 
osob

• Akreditované projekty mobility  
(dlouhodobé projekty)

• Kooperativní partnerství
(s výjimkou partnerství předložených 
evropskými nevládními organizacemi)

• Partnerství malého rozsahu
(Small Scale Partnership)

KLÍČOVÁ AKCE 1 KLÍČOVÁ AKCE 2

• rozšíření typů mobilit v KA1 o výjezdy 
vzdělávaných osob s omezenými příležitostmi 
(dospělé osoby) 

• Akreditace v rámci projektů mobility  (platnost 
akreditace po celé programové období)

• možnosti pozvat zahraniční experty v rámci 
mobilitních projektů 

• Partnerství malého rozsahu – nový typ 
s paušálním grantem

No vin k y a  zm ě n y



Důležité dokumenty

2021 - výzva k předkládání žádostí

2021 - příručka k programu Erasmus+

2021 - žádosti

2021 - web DZS, EK

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:C2021/103/11&from=CS
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/documents/erasmus-programme-guide-2021_en
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus
http://www.dzs.cz/
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/node_en


Rozpočet a termíny

4.352.002 
EUR

1.467.583 
EUR (KA1)

2.884.419 
EUR (KA2)

Ak t iv it a Te r m ín

KA1
Mo b ilit y  je d n o t livců 5. ř íjn a  2021 d o  

12:00h

KA1
Ak re d it a ce  Era s m u s +

19. ř íjn a  2021 d o  
12:00h

KA2
Pa r t n e r s t v í m a lé h o  
ro zs a h u

3. lis t o p a d u  2021 
d o  12:00h

KA1
Mo b ilit a  je d n o t livců

Výzva  2022 – ja ro  
2022

KA2
Pa r t n e r s t v í m a lé h o  
ro zs a h u

Výzva  2022 – ja ro  
2022

KA2
Ko o p e ra t ivn í 
p a r t n e r s t v í

Výzva  2022 – ja ro  
2022



Klíčová akce 1
Projekty mobility jednotlivců



KA
1 

–
cí

lo
vá

 s
ku

pi
na

Kdo se může zapojit?

KLÍČOVÁ AKCE 1 KLÍČOVÁ AKCE 2

……………………
……………………
……………………
………a mnoho 

dalších

U3V, školy 
druhé šance

m ís t n í, 
r e g io n á ln í či 

n á ro d n í 
ve ře jn é  

in s t it u ce  z 
o b la s t i VD

k u lt u r n í 
in s t it u ce

n e zis k ové  
o r ga n iza ce

k a r ié rová  
ce n t ra

ce n t ra  či 
in s t it u t y  

vzd ě lá vá n í 
d o s p ě lých

HLAVNÍ TYPY ORGANIZACÍ

Jakákoliv instituce poskytující vzdělávání dospělým 

AKTIVITY: vzd ě lá va cí a k t iv it y  s  d o p a d e m  n a  cílo vo u  s k u p in u  d o s p ě lých . 
!!! Nepatří sem profesní vzdělávání (např. učitelů, pedagogů…)



KA
1 

–
KR

ÁT
KO

D
O

BÉ
 P

R
O

JE
KT

Y 
M

O
BI

LI
T 

ZA
M

ĚS
TN

AN
C

Ů

Možnosti zahraničních výjezdů zaměstnanců

KLÍČOVÁ AKCE 1 KLÍČOVÁ AKCE 2

Ku r zy a  
š k o le n í 

(2-30 d n í)

Výu k ové  a  
š k o licí a k t iv it y  

(2-365d n í)

Jo b  
s h a d ow in g
(2-60 d n í)

HLAVNÍ AKTIVITY

CÍL? NAČERPAT ZKUŠENOSTI A ZNALOSTI ZE ZAHRANIČÍ

• h o s t o vá n í za h r a n ičn ích  o d b o r n ík ů  

• m o žn o s t  p o zva t  za h r a n ičn íh o  e x p e r t a  
d o  o r ga n iza ce   

• p ř íp r a vn á  n á vš t ě va

DALŠÍ AKTIVITY:



KA
1 

–
KR

ÁT
KO

D
O

BÉ
 P

R
O

JE
KT

Y 
–

N
O

VÁ
 C

ÍL
O

VÁ
 S

KU
PI

N
A

Možnosti zahraničních výjezdů pro vzdělávané osoby s 
omezenými příležitostmi

KLÍČOVÁ AKCE 1 KLÍČOVÁ AKCE 2

HLAVNÍ AKTIVITY

CÍL? PODPOŘENÍ MOBILITY TÉTO CÍLOVÉ SKUPINY

• o s o b y s  n ízk ým  s t u p n ě m  vzd ě lá n í 
(n e d o k o n če n é  SŠ)

• o s o b y s  n ízk ým i k o gn it ivn ím i d o ve d n o s t m i

• o s o b y s  n ízk ým i d ig it á ln ím i d o ve d n o s t m i

KOHO TÍM ROZUMÍME?
Skupinová 
mobilita 

(2 – 30 d n í)  

m in im á ln ě  
2 s t u d e n t i 
ve  s k u p in ě

Individuální 
vzdělávací 
mobilita

(2 - 30 dní)



KA
1 

–
AK

R
ED

IT
AC

E 
D

LO
U

H
O

D
O

BÉ
 P

R
O

JE
KT

Y

Akreditované projekty mobility  (dlouhodobé projekty)

KLÍČOVÁ AKCE 1 KLÍČOVÁ AKCE 2

ŽÁDOST VE DVOU KROCÍCH

CÍL? ZAJIŠTĚNÍ DLOUHODOBÉ PODPORY MOBILIT

• p o d p o r a  m o b ilit  o r ga n iza ce  n a  ce lé  o b d o b í 2021-
2027 

• žá d o s t  ve  d vo u  k r o cích  (žá d o s t  + o p a k o va n é  
žá d o s t i o  fin a n ce  n a  12-24 m ě s íců )

• žá d o s t  o b s a h u je  PLÁN ERASMUS

• o r ga n iza ce  d o d r žu je  STANDARDY KVALITY

CO TÍM ROZUMÍME?

ŽÁDOST 
O FINANCE 

(12-24M)

ŽÁDOST 
O AKREDITACI 

(2021 -2027)



Výjezdy do zahraničí KA1
výje zd y n a  vzd ě lá va cí a k t iv it u  d o  za h r a n ičí

KRÁTKODOBÉ VÝJEZDY DLOUHODOBÉ (AKREDITACE)

p ro je k t ové  o b d o b í 6-18 
m ě s íců

m a x . 30 ú ča s t n ík ů

žá d á  je d n a  o r ga n iza ce  
(m a x . 3x  v  p r ů b ě h u  5 le t )

t e r m ín : 5. 10. 2021

p a r t n e r s k é  ze m ě : NE

p ro je k t ové  o b d o b í n a  
2021-2027

Žá d o s t  ve  d vo u  k ro cích :

1) žá d o s t  o  a k re d it a ci
2) p o  o b d r že n í žá d o s t  o  fin a n ce

t e r m ín : 19.10.2021

p a r t n e r s k é  ze m ě : NE

27 členských 
zemí EU

Island
Norsko
Lichtenštejnsko
Severní Makedonie
Turecko
Srbsko



INSPIRACE
MOZAIKA Pu b lik a ce  Ce n y DZS

https://www.dzs.cz/statistiky

DOPORUČUJEME: s e m in á ř e , w e b in á ř e , k o n zu lt a ce , r o zm ys le t  p r o je k t o vý zá m ě r . 

w w w .e p a le .cz

http://www.epale.cz/


Příklad projektu KA1

Hvězdárna a planetárium Brno

Cíl: Ná vš t ě va  za h ra n ičn ích  p la n e t á r ií a  n á vš t ě vn ick ých  s cie n ce  ce n t e r  za m ě ře n ých  n a  p o p u la r iza ci p ř íro d ově d n ých  a  t e ch n ick ých o b o r ů , 
k t e ré  v  ČR t e p r ve  vzn ik a jí

Obdobné zahraniční instituce mají s tímto formátem dalšího vzdělávání dlouhodobé zkušenosti, a proto mohli zaměstnanci 
Hvězdárny a planetária Brno porovnat a rozšířit své znalosti a dovednosti propojující poznatky z přírodovědných oborů, science 
communication i jiných způsobů neformálního vzdělávání se zahraničím. Na cestách mohli zaměstnanci zhlédnout vzdělávací pořady 
realizované ve 23 navštívených institucích. Velkým přínosem byly i získané poznatky z oblasti managementu, nově nabyté jazykové 
znalosti a v neposlední řadě také poznání odlišných návštěvnických kultur v cizích zemích.

výje zd y za m ě s t n a n ců   n a  vzd ě lá va cí a k t iv it u  d o  za h r a n ičí

Ko n k r e t iza ce

Primární cíl – konkretizace.

Podporované aktivity: výjezdy do zahraničí – zejména stínování
Shrnutí projektu:
• Hvězdárně a planetáriu Brno se podařilo navázat spolupráci s kolegy ve Švédsku pro takzvané travelling exhibitions, jejichž sdílením lze získat 

značnou finanční úsporu. 
• Z Velké Británie si zaměstnanci přivezli informace potřebné pro rozhodování o výběru nové projekční techniky. 
• S kolegy v Maďarsku a Estonsku diskutovali o síti evropských planetáriía science center, která může nabídnout veřejnosti širší škálu vzdělávacích 

pořadů, audiovizuálních přírodovědných programůa interaktivních výstav než jednotlivé hvězdárny samy.



Hvě zd á r n a  a  p la n e t á r iu m  Br n o



EPALE
Ele k t ro n ick á  p la t fo r m a  p ro  vzd ě lá vá n í 
d o s p ě lých  v  Evro p ě

• blogy
• zprávy
• události
• příběhy z komunity
• zdroje, MOOCs, OERs
• hledání partnerů
• diskuze



Programová 
kritéria



• Formální kritéria 
způsobilosti 

(Eligibility criteria)

• Kritéria pro vyloučení 
(Exclusion criteria)

• Kritéria pro výběr 
(Selection criteria)

• Kritéria pro udělení grantu 
(Award criteria)



Fo
rm

ál
ní

 a
 k

va
lit

at
iv

ní
 

kr
ité

ria
 z

pů
so

bi
lo

st
i K

A1 Relevance 30 b.

Kvalita koncepce a 
realizace          

40 b.

Kvalita 
následných 

opatření/dopad 
30 b.

NUTNÁ PODMÍNKA:
min. 60 bodů z max. 100 bodů 
min. polovina bodů v každém 
kritériu

ZPŮSOBILOST (organizace, 
země, termín)

PROJEKT (délka projektu, 
projektové období)

POČET předložených žádostí 

AKTIVITY, POČET



Kvalitativní 
kritéria KA1



R
EL

EV
AN

C
E

KA
1 

kr
át

ko
do

bé
 m

ob
ili

tn
í

pr
oj

ek
ty

RELEVANCE PRO SEKTOR VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH - jsou 
profil žadatele, jeho zkušenosti, aktivity a cílová skupina 
účastníků vzdělávání relevantní pro VD – vzdělávat se musí 
vždy zaměstnanci, kteří vzdělávají dospělé (NE žáky nebo 
studenty)

RELEVANCE PRO CÍLE AKCE - je návrh projektu relevantní 
pro cíle akce

RELEVANCE PRO PRIORITY:
podpora nováčků a méně zkušených organizací
podpora účastníků s omezenými příležitostmi



KV
AL

IT
A 

KO
N

C
EP

C
E

KA
1 

kr
át

ko
do

bé
 m

ob
ili

tn
í

pr
oj

ek
ty

CÍLE projektu řeší POTŘEBY organizace

VHODNOST AKTIVIT pro dosažení cílů projektu

PLÁN ČINNOSTÍ pro každou navrženou aktivitu

ENVIRONMENTÁLNĚ udržitelné postupy

DIGITÁLNÍ NÁSTROJE A METODY UČENÍ v projektu



D
O

PA
D

KA
1 

kr
át

ko
do

bé
 m

ob
ili

tn
í

pr
oj

ek
ty

IMPLEMENTACE VÝSLEDKŮ MOBILIT – KONKRETIZACE 
postup k začlenění výsledků mobilit do běžné činnosti 
organizace

EVALUACE VÝSLEDKŮ – KONKRETIZACE 
vhodný způsob hodnocení výsledků projektu

DISEMINACE VÝSLEDKŮ – KONKRETIZACE 
postup k šíření výsledků projektu (interně/externě)



Kritéria pro výběr 
x vyloučení



Kr
ité

ria
 p

ro
 v

ýb
ěr

KA
1 

kr
át

ko
do

bé
 m

ob
ili

tn
í

pr
oj

ek
ty

PROVOZNÍ KAPACITA
če s t n é  p r o h lá š e n í s o u čá s t í žá d o s t i
NA m ů že  p o ža d o va t  d a lš í p o d k la d y (n a p ř . CV k líčo vých  o s o b  u  
p r o je k t ů  n a d  60 000 e u r )

FINANČNÍ KAPACITA
≤ 60.000 EUR - če s t n é  p r o h lá š e n í
> 60.000 EUR - p ř e d lo žit  p r o s t ř e d n ict v ím  ORS výk a z zis k u  a  zt r á t y  a  
r o zva h u  za  p o s le d n í u za vř e n ý fin a n čn í r o k
předkládá žádající organizace
netýká se veřejnoprávních subjektů (public body) a mezinárodních 
organizací



Kr
ité

ria
 p

ro
 v

yl
ou

če
ní

KA
1 

kr
át

ko
do

bé
 m

ob
ili

tn
í

pr
oj

ek
ty

FINANČNÍ PROBLÉMY ORGANIZACE 
V ÚPADKU, INSOLVENČNÍM ŘÍZENÍ, V LIKVIDACI apod. 

NEPLNĚNÍ FINANČNÍCH POVINNOSTÍ VŮČI STÁTU 
PORUŠENÍ POVINNOSTI ÚHRADY DANÍ, PŘÍSPĚVKŮ NA 
SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

ZÁVAŽNÉ POCHYBENÍ V PLNĚNÍ PRÁVNÍHO ZÁVAZKU, 
která měla za následek předčasné ukončení právního 
závazku

PRAVOMOCNÉ ODSOUZENÍ za profesní pochybení, 
podvod, korupce, zločinné spolčení, praní špinavých peněz…

STŘET ZÁJMŮ
CHYBĚJÍCÍ NEBO VĚDOMĚ NESPRÁVNÉ INFORMACE 
požadované národní agenturou



ERASMUS+  

Předložení žádosti 
KA1 – p r o je k t y  m o b ilit y  o s o b



Důležité dokumenty

2021 - výzva k předkládání žádostí

2021 - příručka k programu Erasmus+

2021 - žádosti

2021 - web DZS, EK

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:C2021/103/11&from=CS
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/documents/erasmus-programme-guide-2021_en
https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus
http://www.dzs.cz/
https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/node_en


1. krok

Registrace 
organizace

3. krok

Kontrola 
formálních 

kritérií

5. krok

Předložení 
žádosti v 
termínu

2. krok

Získání OID 
kódu

4. krok

Volba správného 
sektoru a klíčové 

akce

Postup pro předložení žádostí



R
oz

ce
st

ní
k 

ZÁKLADNÍ WEBOVÁ STRÁNKA PROGRAMU 
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus -esc/home/

https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/home/


Zá
kl

ad
ní

 m
en

u
Slo u ží p r o  r e gis t r a ci o r ga n iza cí a  p r o  vyh le d á vá n í o r ga n iza cí

Ak t u á ln í výzvy

Mé  žá d o s t i – r o zp r a co va n é  

Um o žň u je  za d a t  o s o b y

Pla t fo r m a  p r o  š íř e n í výs le d k ů  p r o gr a m u  Er a s m u s +

Př ír u čk y, gu id y !!!

Ve  zd r o jích  n a le zn e t e  d ů le žit é  o d k a zy n a  Př ír u čk y k  
p r o gr a m u , EPALE, d o k u m e n t y



R
eg

is
tra

ce
 

or
ga

ni
za

ce

Má-li organizace OID kód, registraci znovu neprovádí

• EUlo gin - zř íze n í zd e : h t t p s :/ / w e b ga t e .e c.e u ro p a .e u / ca s /
• (nutné přiložit formuláře – Finanční identifikace a právní 

subjektivity)

• ZÍSKÁNÍ OID k ó d u  
• h t t p s :/ / w e b ga t e .e c.e u ro p a .e u / e ra s m u s -e s c/ in d e x /
Povinnost pro všechny organizace (koordinátory i partnery!)

https://webgate.ec.europa.eu/cas/
https://webgate.ec.europa.eu/erasmus-esc/index/


W
eb

oý
fo

rm
ul

ář
 

žá
do

st
i
ONLINE ŽÁDOSTI – WEBFORMS
https://webgate.ec.europa.eu/app -forms/af -ui -opportunities/#/erasmus -plus

https://webgate.ec.europa.eu/app-forms/af-ui-opportunities/#/erasmus-plus


Vý
bě

r s
pr

áv
né

ho
 

se
kt

or
u 

a 
ak

ce
Vzdělávání dospělých – OPPORTUNITIES

Výběr správného typu aktivity - projektu

Výběr správného sektoru



Ty
py

 a
kt

iv
it

KA122-ADU Short-term projects for mobility of learners and staff in adult
eductaion (žádost o krátkodobý mobilitní projekt)

KA122-ADU - Accredited projects for mobility of learners and staff in adult 
education (žádost o finance pro akreditované organizace)

KA210-ADU - Small-scale partnerships in adult education (žádost o partnerství 
malého rozsahu)

KA220-ADU - Cooperation partnerships in adult education KA220-ADU (žádost
o kooperativní partnerství)

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:C2021/103/11&from=CS


D
et

ai
ly

 ž
ád

os
ti

1. Záhlaví, 2. obsah – části žádosti, 3. Navigační strom – slouží pro 
přehlednost toho, co už je vyplněno a co je třeba vyplnit, 4. jednotlivé části 
žádosti k vyplnění, 5. tlačítko pro předložení žádosti, 6. tlačítko pro export 
žádosti do PDF. 



Sh
rn

ut
í p

ro
  K

A1
Žádost se podává ELEKTRONICKY.

Žádost předkládá vždy VYSÍLAJÍCÍ ORGANIZACE.

Vždy u české národní agentury – DOMU  ZAHRANIČNÍ 
SPOLUPRÁCE.

JAZYK ŽÁDOSTI – jazyk EU – nejčastěji v ČEŠTINA.



D
op

or
uč

en
í

ŽÁDOST – nutno vyplnit všechny části, ukládá se 
automaticky v průběhu vyplňování.

ŽÁDOST můžete SDÍLET.

POVINNÉ PŘÍLOHY : Čestné prohlášení podepsané 
statutárním zástupcem (nutné stáhnout přímo v žádosti 
a podepsané vložit zpět), přílohy lze přidávat.

EDITACE I PO ODESLÁNÍ žádosti – možnost znovu 
otevřít, upravit a předložit. Platná žádost je ta POSLEDNÍ.



Žá
do

st
 K

A1
KA122-ADU- Short-term projects for mobility of learners and staff 
in adult education
27 days left !

DRAFTDraft
všechny údaje 

vyplněny

nekompletní – nutno 
rozkliknout a vyplnit 
podrobnosti

Activities – interaktivní pro 
zadání aktivit i rozpočtu. 
Zadané údaje se postupně 
načítají i v Budget 
summary



R
oz

pr
ac

ov
an

á 
žá

do
st

Rozpracovanou žádost naleznete v sekci My applications

Na b íd k a :
EDIT – u m o žň u je  žá d o s t  o p ě t o vn ě  u p r a vit
DELETE – u m o žň u je  žá d o s t  vym a za t
SUBMISSION HISTORY – zo b r a zí h is t o r ii o d e s lá n í žá d o s t i
SHARING – u m o žň u je  žá d o s t  s d íle t  p r o s t ř e d n ict v ím  za d á n í e -
m a ilo vé  a d r e s y  o s o b y



C
o 

dě
la

t, 
kd

yž
 s

i 
ne

ví
m

 ra
dy

?
1. Podívat se do naší prezentace
2. Podívat se do příručky přímo na webové stránce

3. Zavolat nám



ERASMUS+  

Finanční pravidla- neakreditované organizace
KA1 – p r o je k t y  m o b ilit y  o s o b



Ty
py

 g
ra

nt
ov

ýc
h 

př
ís

pě
vk

ů
grant je poskytnut na základě jednotkových příspěvků 
(Cestovní náklady, Pobytové náklady, Náklady na organizaci,
Podpora inkluze pro organizace, Kurzovné, Jazyková podpora, 
Přípravné návštěvy)

grant je poskytnut na základě určité výše uznatelných, 
skutečně vynaložených nákladů 
(Podpora inkluze pro účastníka; Mimořádné náklady -
Mimořádné náklady na cestu)

Schválený a poskytnutý grant je maximální a nelze
ho v průběhu realizace projektu navýšit.



R
oz

po
čt

ov
é 

po
lo

žk
y 

–
KA

1
1. Náklady na organizaci mobilit (Organisational support)

2. Přípravné návštěvy (Preparatory visits)

3. Cestovní náklady (Travel costs) 

4. Pobytové náklady (Individual support)

5. Kurzovné (Course fees)

6. Jazyková podpora (Linguistic Support)

7. Podpora inkluze (Inclusion support)

8. Mimořádné náklady - Mimořádné náklady na cestu  (Exceptional costs - (for
travel))



PR
AV

ID
LA

 T
ÝK

AJ
ÍC

Í S
E 

RO
ZP

O
ČT

O
VÝ

CH
 K

AT
EG

O
RI

Í 
I.1 Podmínky způsobilosti jednotkových
příspěvků

• jednotky musí být skutečně využity
nebo vytvořeny v období stanoveném
v článku I.2.2 zvláštních podmínek

• jednotky musí být nezbytné pro 
provedení projektu nebo jím musí být 
vytvořeny

• počet jednotek musí být 
identifikovatelný a ověřitelný, zejména 
musí být doložen záznamy a 
dokumentací 

II.1 Podmínky pro proplacení skutečných nákladů

• náklady vznikly příjemci

• náklady vznikly v období stanoveném v článku I.2.2

• náklady jsou uvedeny v odhadu rozpočtu stanoveném
v příloze II nebo jsou uznatelné po převodu
rozpočtových prostředků v souladu s článkem I.3.3;

• náklady vznikly v souvislosti s projektem a jsou
nezbytné pro jeho provedení

• náklady jsou identifikovatelné, ověřitelné a jsou
zaznamenány v účetních záznamech příjemce

• splňují požadavky platných právních předpisů v
daňové a sociální oblasti,

• náklady jsou přiměřené, odůvodněné a splňují zásadu
řádného finančního řízení, zejména pokud jde o
hospodárnost a efektivnost,

• náklady nejsou pokryty jednotkovými příspěvky



R
oz

po
čt

ov
é 

po
lo

žk
y 

–
1

ZAHRNUJE NÁKLADY NA ORGANIZACI A ŘÍZENÍ MOBILIT n a p ř . n á k la d y  n a : 
re a liza ci p e d a go gick é , k u lt u r n í či ja zyk ové  p ř íp ra vy, vš e o b e cn é  ř íze n í p ro je k t u , za jiš ťová n í 
m o n it o r in gu  a  p o d p o r y  p ro  ú ča s t n ík y  b ě h e m  m o b ilit y

JEDNOTKOVÝ NÁKLAD DLE POČTU ÚČASTNÍKŮ A TYPU MOBILITY
350 EUR/účastník
 mobility jednotlivců ve vzdělávání dospělých
 mobility zaměstnanců ve vzdělávání dospělých, který vyjíždí na job-shadowing nebo na výukový 

pobyt. 

100 EUR/účastník
 účastník skupinové vzdělávací mobility
 zaměstnanec, který vyjíždí na kurz nebo školení
 pozvaný expert
 hostující pedagog nebo školitel v přípravě 

1.Náklady na organizaci mobilit (Organisational support)



R
oz

po
čt

ov
é 

po
lo

žk
y 

–
2

ZAHRNUJE NÁKLADY NA DOPRAVU A POBYT ÚČASTNÍKŮ ÚVODNÍ 
PLÁNOVACÍ NÁVŠTĚVY

JEDNOTKOVÝ NÁKLAD
575 EUR/účastník
 v maximálním počtu 3. účastníků/návštěva
 nejedná se o samostatnou aktivitu, ale podpůrnou činnost pro mobility 

jednotlivců, nebo zaměstnanců
 musí mít jasně stanovený program a přispět k zlepšení rozsahu a kvality 

aktivit v rámci mobilit (například pro nastavení spolupráce s novým 
partnerem, na přípravu dlouhodobých mobilit) 

 nelze jí uskutečnit za účelem přípravy kurzu nebo školení 
 Podpůrné dokumenty: doklad o tom, že se daná osoba přípravné návštěvy 

zúčastnila, a to ve formě programu a prohlášení podepsaného účastníkem a 
hostitelskou organizací, v němž je uvedeno jméno osoby a účel aktivity

2. Přípravné návštěvy (Preparatory visits)



R
oz

po
čt

ov
é 

po
lo

žk
y 

–
3

ZAHRNUJE CESTOVNÍ NÁKLADY 
Z MÍSTA ODJEZDU NA MÍSTO KONÁNÍ A ZPĚT

JEDNOTKOVÝ NÁKLAD stanovený  dle pásma vzdálenosti 
kalkulátor vzdálenosti EK: https://ec.europa.eu/programmes/erasmus -
plus/resources/distance -calculator_en

 úhrada zvýšených cestovních nákladů 
v případech, kdy se účastníci rozhodnou 
pro čistší dopravní prostředek s nižšími 
emisemi uhlíku (např. vlak, autobus, 
sdílený automobil). 
 sazba dle cestovní vzdálenosti:

3. Cestovní náklady (Travel costs)

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en


Rozpočtové položky – 3

3. Cestovní 
náklady 
(Travel costs )

V případě použití 
udržitelných dopravních 
prostředků (ekologicky 
šetrná cesta): bude navíc 
čestné prohlášení 
podepsané osobou 
čerpající cestovní grant a 
vysílající organizací sloužit 
jako podpůrný dokument. 

V případě skupinových 
aktivit podepíše 
prohlášení jménem 
skupiny odpovědná 
doprovodná osoba. 
Účastníci by měli být 
informováni o povinnosti 
uchovávat důkazy o 
uskutečnění cesty 
(přepravní doklady) a v 
případě potřeby je 
předložit příjemci.



R
oz

po
čt

ov
é 

po
lo

žk
y 

–
4

ZAHRNUJE NÁKLADY NA POBYT (ubytování, strava, místní doprava) 
účastníka na mobilitě

JEDNOTKOVÝ PŘÍSPĚVEK  dle země a délky mobility
 denní sazby stanovené v tabulce pobytových nákladů : viz tabulka v 

příručce programu
 V rámci pobytových nákladů na dny na cestu lze čerpat maximálně 2 dny 

pobytových nákladů (den před začátkem mobility a den po skončení 
mobility) u standardního způsoby dopravy a až čtyři dny navíc v rámci 
způsobu dopravy šetrnému k životnímu prostředí (Green travel) 

4. Pobytové náklady (Individual support)



N
ák

la
dy

 n
a 

or
ga

ni
za

ci
 m

ob
ilit

, 
Po

by
to

vé
 n

ák
la

dy
, C

es
to

ví
 

ná
kl

ad
y 

–
po

dp
ů

rn
é 

do
ku

m
en

ty
 

Jednotlivé aktivity: 
 doklad o tom, že se daná

osoba zúčastnila aktivity, a to
ve formě jednoho nebo
několika dokumentů, v nichž
se uvádí jméno účastníka a
jeho výsledky učení, jakož i
datum zahájení a ukončení
aktivity. V případě, že
účastníky během aktivity
podpořily doprovodné osoby,
uvedou se rovněž jejich
jména a délka pobytu.
Podpůrné dokumenty musí
být podepsány hostitelskou
organizací a účastníkem.

Skupinové aktivity: 
 doklad o tom, že se daná 

osoba zúčastnila aktivity, a to 
ve formě seznamu účastníků 
(včetně doprovodných osob) 
a realizovaného vzdělávacího 
programu (včetně 
harmonogramu aktivit, 
použitých metod, dosažených 
výsledků učení a data 
zahájení a ukončení aktivity). 
Podpůrné dokumenty musí 
být podepsány vysílající a 
přijímající organizací.



R
oz

po
čt

ov
é 

po
lo

žk
y 

–
5,

 6
ZAHRNUJE NÁKLADY NA REGISTRAČNÍ POPLATKY A KURZY
JEDNOTKOVÝ PŘÍSPĚVEK (na účastníka) 
 80 EUR/účastník a den
 maximum 800 EUR na účastníka v rámci projektu
 nutno specifikovat již v žádosti o grant

5. Kurzovné (Course fees)

 Podpůrné dokumenty: doklad o zápisu do kurzu a o uhrazení kurzovného,
a to ve formě faktury nebo prohlášení vystaveného a podepsaného
poskytovatelem kurzu, v němž je uvedeno jméno účastníka a název
absolvovaného kurzu spolu s daty zahájení a ukončení účasti účastníka v
kurzu



R
oz

po
čt

ov
é 

po
lo

žk
y 

–
5,

 6
ÚHRADA NÁKLADŮ NA UČEBNÍ MATERIÁL A VÝUKU PRO ÚČASTNÍKY , kteří 
potřebují zlepšit své jazykové dovednosti, které budou využívat v průběhu 
mobilit na jazyky nedostupné v on-line jazykové podpoře nebo v požadované 
úrovni
 150 EUR/účastník
 Nelze čerpat na mobility kratší než 31 dnů a ve vzdělávání dospělých ve 

skupinové mobilitě

6. Jazyková podpora (Linguistic Support)

Podpůrné dokumenty: 
 doklad o tom, že se daná osoba zúčastnila jazykových kurzů, a to ve formě prohlášení

podepsaného poskytovatelem kurzů, v němž je uvedeno jméno účastníka, vyučovaný
jazyk, formát a délka trvání poskytovaných kurzů, nebo

 faktura za nákup učebních materiálů, v níž je uveden dotčený jazyk, název a adresa
subjektu vystavujícího fakturu, částka a měna a datum faktury, nebo

 pokud jazykovou přípravu poskytuje přímo vysílající nebo přijímající organizace: 
prohlášení podepsané a datované organizací poskytující přípravu, v němž je uvedeno
jméno účastníka, vyučovaný jazyk, formát a délka trvání poskytované jazykové přípravy.



R
oz

po
čt

ov
é 

po
lo

žk
y 

–
7

Požadavek MUSÍ BÝT SCHVÁLEN Národní agenturou
DODATEČNÉ PROSTŘEDKY NA POKRYTÍ NÁKLADŮ SPOJENÝCH S 
MOBILITAMI ÚČASTNÍKŮ 
 s omezenými příležitostmi 
 jejich doprovodnými osobami 
 s podpůrným paušálním příspěvkem 100 EUR/účastník
až do výše 100% uznatelných reálných nákladů

7. Podpora inkluze (Inclusion support)

Podpora inkluze pro organizace

100 EUR na účastníka
Náklady spojené s organizací
mobilit pro účastníky s
omezenými příležitostmi.
Pravidlo přidělování: na
základě počtu účastníků s
omezenými příležitostmi.

Podpora inkluze pro účastníka

100 % uznatelných nákladů
Další náklady přímo související s účastníky s
omezenými příležitostmi a jejich doprovodnými
osobami (včetně nákladů na cestu a pobyt, pokud není
grant pro tyto účastníky nárokován v rozpočtových
kategoriích „cestovní náklady“ a „pobytové náklady“).
Podpůrné dokumenty: faktury na skutečně vynaložené
náklady, v nichž je uveden název a adresa subjektu
vystavujícího fakturu, částka a měna a datum vystavení
faktury.



R
oz

po
čt

ov
é 

po
lo

žk
y 

–
8

 skutečně vynaložené náklady
 nejvýše 80 % uznatelných nákladů
 nutno specifikovat v žádosti 

Mimořádné náklady na cestu ( Exceptional costs for travel )
 žadatelé musí schopni odůvodnit, že standardní pravidla financování 

(jednotkové nákladech podle pásem vzdálenosti) nepokrývají alespoň 70 % 
cestovních nákladů účastníků. 

 pokud budou uděleny mimořádné vysoké cestovní náklady, nahrazují 
standardní cestovní grant. 

 Doklady, potvrzení: doklady prokazující skutečnou výši čerpání                                        
(faktury, cestovní doklady, a další). 

8. Mimořádné náklady (Exceptional costs)



Přepočet nákladů – článek I.4.9

Žádost o platbu musí být vyhotovena v eurech.

 Pro přepočet nákladů v jiné měně na eura v rozpočtových kategoriích
vykazovaných na základě reálných nákladů

 použije se měsíční směnný kurz stanovený EK platný pro den podpisu
grantové dohody poslední z obou stran

 směnné kurzy jsou zveřejňovány na web. stránkách EK
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeur
o/inforeuro_en.cfm

http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/inforeuro_en.cfm


ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O PŘEVODECH 
ROZPOČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 

Organizační podpora: příjemce smí až 100 % přidělených finančních prostředků
převést na jiné rozpočtové kategorie (při dodržení všech ostatních omezení
stanovených v tomto článku). Příjemce nesmí do této rozpočtové kategorie
převádět žádné dodatečné finanční prostředky, aniž by požadoval dodatek.

Podpora na cestovní náklady, pobytové náklady a jazyková podpora:
příjemce smí až 50 % finančních prostředků přidělených na každou z těchto
kategorií převést na jiné rozpočtové kategorie (při dodržení všech ostatních
omezení stanovených v tomto článku). Příjemce smí na tyto rozpočtové
kategorie převést dodatečné finanční prostředky, aniž by požadoval dodatek.

Přípravné návštěvy, kurzovné a podpora inkluze pro organizace: příjemce
smí až 100 % přidělených finančních prostředků převést na jiné rozpočtové
kategorie (při dodržení všech ostatních omezení stanovených v tomto
článku). Příjemce smí na tyto rozpočtové kategorie převést dodatečné
finanční prostředky, aniž by požadoval dodatek.



ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O PŘEVODECH 
ROZPOČTOVÝCH PROSTŘEDKŮ 

Podpora inkluze pro účastníky: příjemce smí až 15 %
přidělených finančních prostředků převést na jiné
rozpočtové kategorie (při dodržení všech ostatních
omezení stanovených v tomto článku). Příjemce smí na
tyto rozpočtové kategorie převést dodatečné finanční
prostředky, aniž by požadoval dodatek.

Mimořádné vysoké cestovní náklady a finanční záruka:
příjemce smí až 100 % přidělených finančních prostředků
převést na jiné rozpočtové kategorie (při dodržení všech
ostatních omezení stanovených v tomto článku). Příjemce smí na
tyto rozpočtové kategorie převést dodatečné finanční
prostředky, aniž by požadoval dodatek, za předpokladu, že v
závěrečné zprávě je uvedeno příslušné odůvodnění výdajů.



Následující pravidla se vztahují pouze na případy, kdy je z
důvodu onemocnění COVID-19 nutné realizovat virtuální
mobility. Vyžaduje se podávání zpráv o virtuálních mobilitách v
souladu s pravidly stanovenými v grantové dohodě.

Výpočet jednotkových příspěvků a podpůrné dokumenty:
Na cestovní a pobytové náklady a na kurzovné není při
virtuálních mobilitách nárok. On-line jazyková podpora by měla
být poskytnuta ve všech případech.

Doplňující finanční a smluvní 
pravidla k virtuálním mobilitám 



Doplňující finanční a 
smluvní pravidla k 
virtuálním mobilitám 

Náklady na organizaci mobilit
Výpočet výše grantu: výše grantu se vypočte
tak, že se celkový počet účastníků virtuálních
mobilit vynásobí jednotkovým příspěvkem
uvedeným v příloze IV dohody.
Podpůrné dokumenty: doklad o tom, že se
daná osoba zúčastnila aktivity, a to ve formě
prohlášení podepsaného přijímající organizací,
v němž je uvedeno jméno účastníka, účel
aktivity a datum zahájení a ukončení virtuální
aktivity.
Rozhodná událost: pro nárok na grant je
bezpodmínečně nutné, aby účastník aktivitu
skutečně vykonal.



Doplňující finanční a smluvní pravidla k virtuálním mobilitám 

Mimořádné náklady 

Příjemce smí převést z jakékoli
rozpočtové kategorie založené na
jednotkových příspěvcích až 10 %
finančních prostředků na mimořádné
náklady s cílem pokrýt náklady, které
souvisí s nákupem a/nebo pronájmem
vybavení a/nebo služeb nezbytných k
realizaci virtuálních mobilit v důsledku
COVID-19, a to i v případě, že do
rozpočtové kategorie mimořádných
nákladů nebyly původně přiděleny žádné
finanční prostředky.

Výpočet výše grantu: grant nahrazuje 
75 % skutečně vzniklých způsobilých 
nákladů za nákup a/nebo pronájem 
vybavení a/nebo služeb. 

Způsobilé náklady: náklady, které 
souvisí s nákupem a/nebo pronájmem 
vybavení a/nebo služeb a jsou 
nezbytné k realizaci virtuálních aktivit. 

Podpůrné dokumenty: doklad o zaplacení 
nákladů vzniklých na základě faktur nebo 
jiných dokladů s uvedením jména a adresy 
subjektu, který je vystavil, částky, měny 
a data vystavení dokladu. 



Podmínky k určení souladu postupů 
účtování nákladů

V případě kdy příjemce nemusí určovat skutečné způsobilé
náklady musí zajistit, aby postupy účtování nákladů, jež jsou pro
účely vykazování použity, splňovaly tyto podmínky:
1.použité postupy účtování nákladů jsou jeho běžnými postupy
účtování nákladů a jsou uplatňovány jednotným způsobem na
základě objektivních kritérií a nezávisle na zdroji financování;
2.vykázané náklady lze přímo sesouhlasit s částkami, jež
jsou zaznamenány v jeho účetní evidenci, a
3.kategorie nákladů, jež jsou použity k výpočtu vykazovaných
nákladů, neobsahují žádné nezpůsobilé náklady ani náklady
hrazené z jiných forem grantů



Nezpůsobilé náklady
 a) kapitálový výnos a dividendy vyplacené příjemcem;
 b) dluh a poplatky za dluhovou službu;
 c) rezervy na ztráty či pohledávky;
 d) dlužné úroky;
 e) pochybné pohledávky;
 f) kurzové ztráty;
 g) náklady na bankovní převody prováděné Komisí, jež účtuje banka 

příjemce;
 h) náklady vykázané příjemcem v rámci jiné akce, na kterou získal grant 

financovaný z rozpočtu Unie.
 i) příspěvky od třetích stran ve formě věcného plnění;
 j) nepřiměřené nebo neuvážené výdaje;
 k) odpočitatelnou DPH.



Č
LÁ

N
EK

 I.
14

–
PO

D
PO

R
A 

Ú
Č

AS
TN

ÍK
Ů

– buď převést
finanční podporu pro
cestovní náklady,
pobytové náklady,
jazykovou podporu,
kurzovné a přípravné
návštěvy

– nebo účastníkům projektových
aktivit poskytnout podporu pro tytéž
rozpočtové kategorie ve formě
zajištění požadovaného zboží a služeb.
V takovém případě musí příjemce
zaručit, aby zajišťování tohoto zboží a
služeb splňovalo nezbytné kvalitativní
a bezpečnostní normy.

Příjemce může zkombinovat obě možnosti stanovené v předchozím
odstavci tak, aby zajistily spravedlivé a rovné zacházení se všemi účastníky.

Pokud při provádění projektu musí příjemce poskytnout účastníkům 
podporu, musí být v souladu s podmínkami upřesněnými v příloze II  
Příjemce musí:



KONTROLY PŘÍJEMCŮ GRANTŮ 
A POSKYTOVÁNÍ PODPŮRNÝCH DOKUMENTŮ

Pokud k tomu bude příjemce v rámci kontrol nebo auditů vyzván,
musí poskytnout následující informace:
• U skutečných nákladů: náležité podpůrné dokumenty, jimiž

prokáže vykázané náklady, např. smlouvy, faktury a účetní záznamy
• U jednotkových nákladů nebo jednotkových příspěvků:

náležité podpůrné dokumenty, jimiž prokáže vykázaný počet
jednotek.

• Kromě toho musí příjemcovy obvyklé účetní postupy a postupy
vnitřních kontrol umožňovat přímé odsouhlasení vykázaných
částek jak s částkami zachycenými v účetních výkazech, tak s
částkami uvedenými v podpůrných dokumentech;



KO
N

TR
O

LY
 P

ŘÍ
JE

M
CŮ

 G
RA

N
TŮ

 
A

PO
SK

YT
O

VÁ
N

Í P
O

DP
Ů

RN
ÝC

H 
DO

KU
M

EN
TŮ

 –
Do

ku
m

en
tá

rn
í k

on
tr

ol
y a) Kontrola závěrečné zprávy

Kontrola závěrečné zprávy se
provádí ve fázi předkládání
závěrečné zprávy v prostorách
národní agentury, aby bylo
možno stanovit konečnou výši
grantu, na niž má příjemce nárok.

b) Kontrola dokladů
Kontrola dokladů je
hloubkovou kontrolou
podpůrných dokumentů v
prostorách národní agentury,
která může být provedena ve
fázi předkládání závěrečné
zprávy nebo po ní. Na
vyžádání musí příjemce
předložit národní agentuře
podpůrné dokumenty pro
všechny rozpočtové kategorie.



KO
N

TR
O

LY
 P

ŘÍ
JE

M
CŮ

 G
RA

N
TŮ

 
A

PO
SK

YT
O

VÁ
N

Í P
O

DP
Ů

RN
ÝC

H 
DO

KU
M

EN
TŮ

 –
Ko

nt
ro

ly
 n

a 
m

ís
tě

- Kontrola na místě v
průběhu provádění projektu:
tuto kontrolu provádí národní
agentura v průběhu provádění
projektu, aby si přímo ověřila
skutečný stav a způsobilost všech
projektových aktivit a účastníků

- Kontrola na místě po 
dokončení projektu:           
tato kontrola se provádí po 
ukončení projektu a obvykle 
po kontrole závěrečné zprávy.

Kontroly na místě vykonává národní agentura v prostorách
příjemce nebo v jiných prostorách relevantních pro provádění
projektu. Příjemce v průběhu kontrol na místě musí národní
agentuře zpřístupnit k přezkumu originály podpůrných
dokumentů pro všechny rozpočtové kategorie a musí jí
zpřístupnit záznamy o výdajích projektu ve svých účetních
záznamech.



Archivační povinnost

• Příjemce musí na vhodném nosiči uchovávat veškeré
originální dokumenty, zejména účetní a daňové
záznamy, včetně digitalizovaných originálů, (pokud
příslušné vnitrostátní právní předpisy takovou formu
originálů připouštějí, a za podmínek v těchto
předpisech určených), a to po dobu pěti let počínaje
dnem vyplacení zůstatku.

• Jestliže je grant nižší než 60 000 EUR, omezí se tato
doba na tři roky, pokud vnitrostátní právní předpisy
nevyžadují dobu delší.



Děkujeme za pozornost 



Dům zahraniční spolupráce (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

Facebook  
Dům zahraniční spolupráce – DZS
Erasmus+ Česká republika
Evropské příležitosti pro mladé
Study in the Czech Republic

Kontakty

Instagram
@dzs_cz
Twitter
@dzs_cz
LinkedIn
Dům zahraniční spolupráce
YouTube
Dům zahraniční spolupráce DZS www.dzs.cz

http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.facebook.com/erasmusplusCR
http://www.facebook.com/mladezvakci
http://www.facebook.com/studyincz
http://www.instagram.com/dzs_cz/
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
http://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw
http://www.dzs.cz/

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34
	Snímek číslo 35
	Snímek číslo 36
	Snímek číslo 37
	Snímek číslo 38
	Snímek číslo 39
	Snímek číslo 40
	Snímek číslo 41
	Snímek číslo 42
	Snímek číslo 43
	Snímek číslo 44
	Snímek číslo 45
	Snímek číslo 46
	Snímek číslo 47
	Snímek číslo 48
	Snímek číslo 49
	Snímek číslo 50
	Snímek číslo 51
	Snímek číslo 52
	Snímek číslo 53
	Snímek číslo 54
	Snímek číslo 55
	Snímek číslo 56
	Snímek číslo 57
	Snímek číslo 58
	Snímek číslo 59
	Snímek číslo 60
	Snímek číslo 61
	Snímek číslo 62
	Snímek číslo 63
	Snímek číslo 64
	Snímek číslo 65
	Snímek číslo 66
	Snímek číslo 67
	Snímek číslo 68
	Snímek číslo 69
	Snímek číslo 70
	Snímek číslo 71
	Snímek číslo 72
	Snímek číslo 73
	Snímek číslo 74
	Snímek číslo 75
	Snímek číslo 76
	Snímek číslo 77
	Snímek číslo 78
	Snímek číslo 79
	Snímek číslo 80
	Snímek číslo 81
	Snímek číslo 82
	Snímek číslo 83
	Snímek číslo 84
	Snímek číslo 85
	Snímek číslo 86

